MESTRADO EM CIÊNCIAS HUMANAS
PROCESSO SELETIVO 2021 – INGRESSO 2022

EDITAL N. 064/2021– GR/UEA

HORÁRIO DAS ARGUIÇÕES DOS ANTEPROJETOS DE PESQUISA

PS-PPGICH 2021-2022

A PRESIDENTE da Comissão de Seleção, nomeada pelo Magnífico Reitor da Universidade do Estado do

Amazonas na forma da Portaria Nº. 482/2021 – GR/UEA, de 22 de setembro de 2021, para cumprimento das

atribuições previstas no Art. 19 da Resolução Nº. 002/2019 – CPPG/UEA, de 28 de fevereiro de 2019,

CONSIDERANDO o disposto na alínea “e)” do Art. 11º do Edital N. 064/2021–GR/UEA, que trata dos

procedimentos à realização da 5ª Etapa do certame; CONSIDERANDO o Art. 21 do referido Edital, que dispõe

sobre aceitação das normas e instruções para o processo de seleção que possam vir a público; CONSIDERANDO

o Art. 22 do referido Edital, que informa que as regras prevista no Edital 064/2021 – GR/UEA poderão ser alteradas,

a qualquer tempo, antes da realização das provas, mediante nova publicação do item ou itens eventualmente

retificados, alterados ou complementados; CONSIDERANDO as recomendações do Grupo de Gestão do Plano

de Contingência da UEA (GGCOVID/UEA), aprovadas pelo Conselho Universitário da UEA (CONSUNIV) na

reunião ocorrida em 31 de janeiro de 2022, que estabeleceu a manutenção das atividades

acadêmicas/administrativas no formato remoto até 13 de fevereiro de 2022; CONSIDERANDO ainda a 11ª Reunião

Ordinária da Comissão de Seleção, instituída pela Portaria Nº 482/2021 – GR/UEA, ocorrida em 04 de fevereiro

de 2022, que determinou a alteração do formato presencial para o formato virtual de todas as arguições dos

anteprojetos de pesquisa submetidos ao dispositivo legal que rege o certame, TORNA PÚBLICO o cronograma

com os horários das arguições dos anteprojetos de pesquisa dos candidatos aprovados para esta etapa:

POLO MANAUS

ORDEM CANDIDATO (A) HORÁRIO

1 ARNOLDO ARAÚJO DOS SANTOS das 09:00 às 09:30

2 SAMELA DE FREITAS VALAMATOS das 09:40 às 10:10

3 ALINE SANTOS NOBRE das 10:20 às 10:50

4 BIANCA CATARINA GONZAGA DE SOUZA das 11:00 às 11:30

QUARTA-FEIRA 09/02/2022 – MANHÃ

Continuação POLO MANAUS

POLO TEFÉ

A PRESIDENTE da Comissão de Seleção INFORMA que o link e a forma de acesso à sala virtual serão enviados

para e-mail cadastrado por cada candidato no ato de inscrição, não devendo ser compartilhado por terceiros.

Somente o candidato, com apresentação de documento de identificação, e a banca avaliadora poderão ter acesso

à sala para o exame de arguição.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS

HUMANAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em 08 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Gimima Beatriz Melo da Silva
Presidente da Comissão de Seleção PPGICH 2021/2022

Portaria Nº 482/2021 – GR/UEA

ORDEM CANDIDATO (A) HORÁRIO

5 QUEREN SILVA LIMA das 14:40 às 15:10

6 MICAEL MENDONÇA BATALHA das 15:20 às 15:50

7 JÚLIA ISMAR SILVA DE SOUZA das 16:00 às 16:30

QUARTA-FEIRA 09/02/2022 – TARDE

ORDEM CANDIDATO (A) HORÁRIO

1 ADRIANA NONATO BRAGA das 09:30 às 10:00

2 DEIZE MARTINS FRANCA das 10:10 às 10:40

ORDEM CANDIDATO (A) HORÁRIO

3 ARIOMAR OLIVEIRA DA CUNHA das 14:00 às 14:30

4 ANE MEIRE MARQUES DE OLIVEIRA das 14:40 às 15:10

5 ESTEFANNY MARTINS DE LIMA das 15:20 às 15:50

6 ESTEFANY PEREIRA DA SILVA das 16:00 às 16:30

7 ADRIANE DE LIMA GONÇALVES das 16:40 às 17:10

QUINTA-FEIRA 10/02/2022 - MANHÃ

QUINTA-FEIRA 10/02/2022 - TARDE